浙农机学字[2023]09 号

关于开展第十三届大北农科技奖推荐

工作的通知

各有关单位：

大北农科技奖是经科技部批准设立的面向农业行业的

科学技术公益奖项，主要无偿奖励在农业应用研究领域做出

突出贡献的科技人员，由大北农集团于 1999 年出资设立。为

了全面推进乡村振兴，加快建设农业强国，推动农业农村现

代化发展，充分发挥科技奖励的激励和导向作用，激发广大

农业科技工作者的积极性和创造性，根据《大北农科技奖奖

励办法》有关要求，为做好第十三届大北农科技奖推荐工作，

现将有关事项通知如下：

一、奖励范围

主要奖励在我国种业创新领域（动物、植物、微生物育

种等）、营养健康领域（动物营养、植物营养、食品营养、

浙 江 省 科 协 乡 村 振 兴 学 会 联 合 体

浙 江 省 农 业 机 械 学 会

动物疫病防控、植物保护等）、智慧农业领域（农业信息化、

农业物联网、农业大数据、农业人工智能、农业智能装备等）

推动农业科技进步，具有显著影响、重大社会和经济效益的

科技成果。

二、奖项设置

大北农科技奖设特等奖、一等奖、二等奖和青年科技创

新奖。要求如下：

特等奖：长期致力于推动所从事行业领域的科技进步，

取得非常重大的原始创新突破，研究技术和成果具有国际领

先水平，贡献非常卓越，在国际上具有重大影响；在所从事

的科研领域里研究、开发或发明的科技成果在产业化发展上

具有非常重大的社会效益和经济效益。

一等奖：长期致力于推动所从事行业领域的科技进步，

取得重大科技突破，研究技术和成果具有国际先进水平，贡

献卓越，在国际上具有重大影响；在所从事的科研领域里研

究、开发或发明的科技成果在产业化发展上具有重大的社会

效益和经济效益。

二等奖：长期致力于推动所从事行业领域的科技进步，

取得重要科技突破，成果在技术上有较大创新，总体技术达

到国内先进水平，具有较高的成果转化价值，创造较大的社

会和经济效益，对推动行业科技进步有较大作用。

青年科技创新奖：长期致力于推动所从事行业领域的科

技进步，年龄在 40 周岁以下（1983 年 5 月 1 日以后出生）

的青年科研人员牵头在科学研究中作出原创性科技成果、取

得创新性突破，推动科技成果转化和产业化。

申报成果未曾获得过国家科学技术奖励、省（部）级科

学技术奖励和大北农科技奖。

三、奖励数量和奖金

总奖金 1330 万，其中特等奖 3 项，每项 60 万；一等奖

15 项，每项 30 万；二等奖 20 项，每项 20 万；青年科技创

新奖 20 项，每项 15 万。

四、申报推荐程序

浙江省农业机械学会为该奖的推荐单位。有意向申报单

位联系浙江省科协乡村振兴学会联合体或浙江省农业机械

学会，由秘书处分配申报帐号和验证码，申报入口：

http://dbnkjj.com。

申报单位根据附件《第十三届大北农科技奖推荐工作手

册》中的内容，按照要求在网上填写相应内容并提交相应证

明材料，如实填报《第十三届大北农科技奖推荐书（2023

年）》，推荐书应当完整、真实、可靠，于 2023 年 9 月 15

日前完成申报并提交推荐。

五、推荐材料报送要求

申报单位纸质材料内容要求和系统填报内容完全一致，

主件和附件一并装订，A4 规格纸，单双面不限，竖向左侧装

http://dbnkjj.com

订，原件和复印件各 1 份，按照相关要求签字、盖章后于 9

月 25 日前顺丰快递寄送至浙江省农业机械学会秘书处，其

他时间不予受理。

六、联系方式

联系人：戈惠可，13777870102

李 玉，0571-87239526

通讯地址：浙江省杭州市拱墅区武林广场 8 号浙江省科

协大楼 1603 室

附件：第十三届大北农科技奖推荐工作手册

浙江省科协乡村振兴学会联合体 浙江省农业机械学会

2023 年 6 月 25 日

https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5OTMyNjM4Mw==&mid=2659803794&idx=1&sn=79a7e613a121478515f49d8178b19d60&chksm=bc40e5528b376c442b062bce4d08740741dfff1b6af7f7597dbca200351f71fe764ac9252fce&mpshare=1&scene=1&srcid=0519xyOs26mI56VY77g9vwhb&sharer_sharetime=1684489568265&sharer_shareid=3ec5678ca333feaabd3b74a14d540385&key=b1a3354e5cb3a1649002017a917e7e06080ef864f7b452106dcf3ee62ba0abea423506cc9cea0cdb6252b81f2bdc7cb4a89ee7c0eb329ca37f96dce761ee217bb996a69fc0307141440024fd9ed68f431223e5ab113ab4600aa3ddf542d2328a877464e3796908dc1e835d0b1fc7611ac941d266eafd150fc63ba63f81366952&ascene=1&uin=MTgzODk2NzcyMg==&devicetype=Windows+11+x64&version=63090551&lang=zh_CN&countrycode=CN&exportkey=n_ChQIAhIQsrYWPYf07SV6MNy52LpSihLgAQIE97dBBAEAAAAAAKtvGolb7CEAAAAOpnltbLcz9gKNyK89dVj0I1/GNetg07aQUO2HiXybB8nhseQOmlkK3C66SzcWAdSg87AOLu9uJ3RT2ff95Uf150xT4KHScmLHpsLvIzsiil+JVtOXOzjj477mFaQyTRsUcs4/zumMD4x0cVcYDfgOQgGGvGznmcCpkm32g31lBche7qFEf6dVHPVJkhgiPVdZExNxhEzkXvmxMPcNoSwdsb/X4NzUhjHvspK6CTK9hjb5+0BojmMlEd8hXmwzv5VngehIvRS3Mcqp&acctmode=0&pass_ticket=vMffKr9j70YVSvZGymx9n+RpM9VLCakUOIgBNmGTF4AetfYsLd2hZvhLRmJoTXdu&wx_header=1&fasttmpl_type=0&fasttmpl_fullversion=6742439-zh_CN-zip&fasttmpl_flag=0

	关于开展第十三届大北农科技奖推荐
	工作的通知